Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@quatrobarras.pr.leg.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 0055/2023

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Indicação para que o Executivo Municipal realize a dedetização das Unidades Básicas de

Saúde do Município para controle de pragas, especialmente pulgas.

JUSTIFICATIVA

Os servidores e diversos munícipes solicitaram, através desse Vereador que vos escreve, a

dedetização das Unidades Básicas de Saúde para controle de pragas, especialmente pulgas,

que tomam os arredores dos estabelecimentos. É de conhecimento popular o trânsito de

animais domésticos e de rua nas unidades, o que acarreta na proliferação de pulgas e demais

pragas, que trazem desconforto e risco de doenças aos servidores e pacientes.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2023

EDUARDO JOSÉ LAGO

Vereador

mailto:contato@quatrobarras.pr.leg.br